Текстуални задачи и равенки
(проверка на знаењата)

Име и презиме: ___________________________одд.: ____________

1. Првиот собирок е 339, збирот е  831. Колку е вториот собирок?

Решение: _________________

Одговор: ________________________________________________

                                                                                                                                                     3/

2. Вториот собирок е 306, а збирот  е 600. Колку изнесува првиот собирок?

Решение: _________________

Одговор: ________________________________________________

                                                                                                                                                     3/

3. Од кој број треба да го одземеш бројот 132 за да го добиеш бројот 664?

Решение: _________________

Одговор: ________________________________________________

                                                                                                                                                      3/                                                                                         

4. Колку е намалителот , ако намаленикот е 69,a разликата 656?

Решение: _________________

Одговор: _________________________________________                                                   3/

5. Коста има 78 денари. Неговиот брат Марко има 62 денари. Коста му дал на брат му 8 денари. Колку денари сега има Коста , а колку Марко?

Решение: _________________

Решение: _________________

Одговор: ________________________________________________                                      6/

6. Собироци се броевите 432, 199 и 69. Колку е нивниот збир?

Решение: _________________

Одговор: ________________________________________________                                      3/

7. Во еден брод патувале 205 патници. На првото пристаниште се симнале 67 патници. Колку патници го продолжиле патувањето?
   Р.__________________________

   О.________________________________________________________ 
__________________________________________________________                                 4/

8. Белоглавиот орел живее околу 100 години. Желката живее околу 200 години, а елата околу 400 години. 
а) колку години повеќе живее елата од желката

б) колку години помалку живее белоглавиот орел од желката?

Р.___________________________________________________________

О.__________________________________________________________________

Р.___________________________________________________________

О.__________________________________________________________________ 7/
9. За изработка на мозаик Маја употребила 330 сликички.Стефан пак употребил 135 сликички помалку од неа, а Игор 40 сликички повеќе од неа. Колку сликички употребил Стефан, а колку Игор?

             Р._______________________________________________________________

                    О.___________________________________________________________________________________________________________________________                                                                            8/    
10. Во месец Септември едно семејство платило телефонска сметка од 702 ден. Во Октомври платило 128 денари помалку, а во Ноември 156 денари помалку од Октомври. Колкава сметка платило семејството во Октомври, а колкава во месец Ноември?  
             Р.________________________________________________________________

             __________________________________________________________________

             О.______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________           8/                                                                                                                                                                                                            
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